
Contacto

Teléfono 975220555
Correo Electrónico morcacma@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo Del Espolón, 2, 4º
(42001) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/010420 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM87OhjPy7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la prestación del Servicio de Transporte de los usuarios
del C.A.P.D.I. desde sus domicilios al centro y viceversa, desde el día 1 de septiembre de 2024 hasta el 31
de agosto de 2026.

La Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Soria tiene la necesidad de trasladar a los usuarios del CentroDescripción 
de Atención a Personas con Discapacidad Intelectual y Centro Ocupacional de Soria, desde sus domicilios hasta el Centro y
viceversa, por carecer esta Gerencia Territorial de Servicios Sociales de los medios materiales y personales propios para
poder llevarlo a cabo.
Valor estimado del contrato 124.952,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.724 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.476,36 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: VENTICUATRO MESES (2 AÑOS)

Lugar de ejecución
C.A.P.D.I. DE SORIA
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM87OhjPy7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hijos de Angel Arribas SL
NIF B42123265
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE SORIA 40
(42004) SORIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.664,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.530,84 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, conforme a lo dispuesto
en los artículos 131, 145 y 156 a 158 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XTXt4lYYQjnL1fXgbdpsgyO0f7IEn0Esp7q2W0y9jqeaSoLkhoTxH0rVr%2B2wWFJlU8jK5COe0jIXpeucHcmDAqj0lirv4kmQtnFjozARDAlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEDE GTSS SORIA

Dirección Postal

PASEO EL ESPOLÓN
PASEO EL ESPOLÓN,
(42002) SORIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

GTSS SORIA-

Dirección Postal

PASEO EL ESPOLÓN
PASEO EL ESPOLÓN,
(42002) SORIA España

apertura sobre 2 A2024/010420

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ivnuuampaFCFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014272535 |  2024-001027806 | Mon, 30 Sep 2024 12:00:48:869 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16220653222939864121403551049405479275 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ivnuuampaFCFlFRHfEzEaw%3D%3D

